
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 120/12   Rio de Janeiro, 27 de Junho de 2012. 
       De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 
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I - PRESIDÊNCIA                     

Nada consta 
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 Nada consta 
 

III - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV    

 Nada consta 
 

 IV - COMISSÃO NACIONAL DE TREINADORES – CONAT  

 Nada consta 
 

 V - SELEÇÕES                                                                                                                                                 01 

 I – Voleibol de Quadra 

1. Convocação da Seleção Brasileira 

  II – Voleibol de Praia         

 Nada consta  
 

 VI - COMPETIÇÕES  

 I – Voleibol de Quadra  

 Nada consta 

II – Voleibol de Praia          

 Nada consta  

 

VIII - VIVA VÔLEI           

 Nada consta 
 

IX - REGISTRO 02 

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Transferência de Atletas 

4. Registro de Atletas de Voleibol de Praia 

5. Registro de Técnicos 
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Unidade: Seleções Quadra 
selevolei@volei.org.br 

 

1. CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA 

 

 Segue em anexo a Convocação da Seleção Brasileira de Novos Masculina. 

 
 

Antônio Rizola Neto 
Gerente de Seleções 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.102 AMANDA SILVA SOUZA 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.103 ANA KAROLINA SILVA SANTOS 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.104 DEVANI SAMINEZ CORTELETTI 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.105 GABRIELLY SILVA MUSSO 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.106 ISABELA GONÇALVES 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.107 JOICY MORAES CORDEIRO 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.108 
JULIA PINHEIRO FERREIRA 

ADEODATO 
25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.109 KAROLINE CINE ROCHA SALES 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.110 
LEONARDO DE BARROS DANTAS 

CRISTO 
25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.111 LUIZA BOSI BERGER 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.112 
MATHEUS GUSTAVO ARAUJO DE 

ASSIS 
25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.113 ROMULO RIBEIRO FERREIRA 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.114 SARAH DUARTE BORGES 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.115 THALITA MIRANDA BATISTA 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.116 THIAGO DE TARSO CREIRA NAZARIO 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.117 VITOR PAULINO MARCHESINI 25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.118 
WASHINGTON LUIZ SOUZA 

NOGUEIRA 
25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.119 
YASMIN BARCELOS MARTINS 

PEREIRA 
25/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.120 ALINE MENEGASSI CALLENTE 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.121 GISELY DIAS OLIVEIRA 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.122 INGRID PATERLINI DE SOUZA 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.123 
ISABELA GUSMÃO BARBOSA DOS 

SANTOS 
26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.124 JENIFFER SCHWANZ DA SILVA 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.125 LARISSA LUCAS BARROS 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.126 MAYARA RODRIGUES REZENDE 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.127 PAMILA CAROLINE FERREIRA NERY 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.128 WALERIA PINTO ALMEIDA 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO PROJETO JUNTOS / PIUMA 114.129 ANDRESSA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO PROJETO JUNTOS / PIUMA 114.130 JANAYNA MILANEZ MOZER 26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO PROJETO JUNTOS / PIUMA 114.131 
MARIA VITORIA APARECIDA DE 

FARIATEIXEIRA 
26/JUNHO/2015 D 

ESPIRITO SANTO DARWIN CACHOEIRO 114.132 ALICE DIAS BATISTA 26/JUNHO/2015 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.133 ANDRE GUSTAVO DA SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.134 ARTHUR MARTINS NEIVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.135 CESAR FELIPE SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.136 DANIELA PEREIRA NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.137 DANIELLE BISCARDI 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.138 DEYVID DIAS LOURENCO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.139 FABRICIA PAULA DUARTE 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.140 FLAVIANO DIAS PEREIRA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.141 
FREDERICO ALEIXO DE TARZO 

MENEZES 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.142 
MARILIS APARECIDA DE MENESES 

FERREIRA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.143 MAYARA OLIVEIRA RODRIGUES 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.144 
RAFAEL HENRIQUE GOMES 

FONSECA 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.145 SANDY MARCELLI GOMES FONSECA 31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS ASSOCIAÇÃO TOP VOLLEY 114.146 ANA PAULA CARVALHO ARNHOLD 02/ABRIL/2015 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 110.522 ANDRE CARLOS ROCHA DINIZ 16/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 100.297 DANIEL ALVES PIO JUNIOR 17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 110.714 GUILHERME CONRADO VIANA 21/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 110.524 
GUSTAVO DE MORAES LEITE 

FIGUEIREDO 
16/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 103.961 JOAO VITOR MONFERRARI PENIDO 17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 110.527 JORGE MANOEL ORCINE 17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 100.445 
LUCAS MORELLI DUARTE SANTOS 

DRUMMOND 
17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 100.301 
LUCCA WERNER CARDOSO 

MARQUES 
17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 110.715 MARCELO BAMBIRRA ALVES FILHO 16/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 105.189 
PEDRO HENRIQUE MARINHO 

CORGOZINHO 
15/JUNHO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 100.446 ROBERT SCHIARA BICALHO 17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 100.305 THOMAZ HENRIQUE ALVES PIO 17/MAIO/2013 D 

MINAS GERAIS L.E.E. CONTAGEM 105.190 
VITOR TULIO DE OLIVEIRA 

ALVARENGA 
01/JUNHO/2013 D 

MINAS GERAIS OLYMPICO CLUB 108.693 HUMBERTO DRUMOND FILHO 09/MAIO/2014 D 

MINAS GERAIS OLYMPICO CLUB 110.886 PEDRO RODRIGUES LUCIANO 22/MARÇO/2014 D 

MINAS GERAIS CRUZEIRO E.C. 107.810 
BRUNO FYLLIPE AMORIM 

GONCALVES 
31/DEZEMBRO/2012 D 

MINAS GERAIS MACKENZIE E.C. 107.930 AMANDA FERREIRA DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2013 D 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

MINAS GERAIS P.M. DE BETIM 099.456 GISELE PEREIRA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.147 CESAR AUGUSTO SILVA DE LIMA 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.148 JHON KENNEDY DA SILVA CRUZ 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.149 JOÃO VÍTOR ARAÚJO DA SILVA 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.150 NATAN ARAÚJO MONTEIRO 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.151 SAVIO CUNHA DOS SANTOS 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.152 BRUNO MORAIS DE ALMEIDA 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.153 CARLOS RHAYELL CABRAL SILVA 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.154 JOÃO VICTOR SOUZA DA SILVA 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.155 
LUCAS CABRAL DE ALENCAR 

SOUZA 
26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.156 SÁVIO SANTOS XAVIER 26/JUNHO/2015 D 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 102.959 
KELLYNGHTON WELLYNGHTON D. S. 

M. PESSOA 
25/ABRIL/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 095.149 ALEKSON CANDIDA DE OLIVEIRA 26/JUNHO/2013 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 082.162 JULIO ROBERTO USZACKI JUNIOR 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 089.147 
LUCIO ROBERTO DE VASCONCELOS 

SILVA 
26/JUNHO/2013 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 091.351 MICHAEL LIMA DE ALBUQUERQUE 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 087.627 PATRICK FERREIRA DA SILVA 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 082.163 SANDRO VICTOR ALVES MELO 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 084.768 SAULO ABRAHAO DE OLIVEIRA SILVA 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 089.603 SYDYNEY DA SILVA FRANÇA 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 067.844 WALDEMILSON DE ARAUJO MATOS 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 074.869 WANDERLEY CARVALHO PEREIRA 31/MAIO/2014 D 

ACRE ANDIRÁ E.C. 091.345 
ZAIDAN SAMBRANO HUSSEIN DA 

COSTA MURAD 
26/JUNHO/2013 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 114.157 
ISABELLA CRISTINA OLIVEIRA 

SANTOS FARIAS 
26/JUNHO/2015 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 114.158 LUANA SILVA SANTOS 26/JUNHO/2015 D 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 114.159 MILLENA LOPES DOS SANTOS 26/JUNHO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 114.160 KATIA LUIZA SILVA CORREIA 26/JUNHO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 114.161 PRISCILLA CURY NOVAIS 26/JUNHO/2015 D 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 114.162 
VIVIAN STEPHANE MACEDO 

ALMEIDA 
26/JUNHO/2015 D 

PARAÍBA QI COLEGIO E CURSOS 114.163 GEOVANA DOS ANJOS OLIVEIRA 26/JUNHO/2015 D 

PARAÍBA QI COLEGIO E CURSOS 114.164 PALOMA DE ARAUJO CRUZ 26/JUNHO/2015 D 

BAHIA CVT 114.165 ELAINE OLIVEIRA SANTOS 31/DEZEMBRO/2012 D 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA CONDIÇÃO DE JOGO ATÉ D/CT 

BAHIA CVT 070.440 
CARLA ALEXANDRINA OLIVEIRA DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2012 D 

BAHIA CVT 103.298 LARA ANDRADE MENDES MANGIERI 31/DEZEMBRO/2012 D 

MARANHÃO AREIAO VOLEI CLUBE 114.166 
AFONSO VINICIUS DE LIMA 

FILGUEIRA 
25/JUNHO/2015 D 

SANTA CATARINA A.D. VERDE VALE 114.168 
ALEX FELIPE CONSTANTINO 

NOGUEIRA 
26/JUNHO/2013 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 089.283 
ERIQUE ALEXANDER DA SILVA 

VIEIRA ALVES 
31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 087.639 
FRANCISCO LAURIANO DE 

CARVALHO NETO 
31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 103.048 GABRIEL GHISI 31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 103.051 
JOSE FERNANDO MENDONÇA 

AMARAL 
31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 087.640 JULIO CESAR VIEIRA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 111.017 NATAN SOARES ANDRADE 31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 092.157 PABLO VINICIUS OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 108.091 
RENAN GUSTAVO MATOS DE 

CARVALHO 
13/JULHO/2013 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 108.136 RODRIGO MORAIS PINTO 31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 092.810 RODRIGO SARMENTO REZENDE 31/DEZEMBRO/2012 D 

RONDONIA FACULDADE SÃO LUCAS 108.134 WELLINGTON JOSE DE CAMARGO 31/DEZEMBRO/2012 D 

MATO GROSSO AABB - SINOP 084.466 DIOGO HELIELTON ALCIDES SANTOS 01/JUNHO/2013 D 

MATO GROSSO AABB - SINOP 097.502 WESLEY BENITEZ 01/JUNHO/2013 D 

MATO GROSSO A.A. SAPEZAL 110.270 
MATHEUS GUSTAVO PETERS 

MARAFON 
25/MARÇO/2013 D 

GOIAS DE PAULA E M.V. 094.982 VAGNER DE OLIVEIRA 24/JUNHO/2013 D 

PARANA AMVP - MARINGÁ 062.349 RODRIGO WAGNER GALHARDO 31/DEZEMBRO/2012 D 

 

 

2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.102 AMANDA SILVA SOUZA 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.103 ANA KAROLINA SILVA SANTOS 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.104 DEVANI SAMINEZ CORTELETTI 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.105 GABRIELLY SILVA MUSSO 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.106 ISABELA GONÇALVES 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.107 JOICY MORAES CORDEIRO 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.108 JULIA PINHEIRO FERREIRA ADEODATO 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.109 KAROLINE CINE ROCHA SALES 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.110 LEONARDO DE BARROS DANTAS CRISTO 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.111 LUIZA BOSI BERGER 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.112 MATHEUS GUSTAVO ARAUJO DE ASSIS 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.113 ROMULO RIBEIRO FERREIRA 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.114 SARAH DUARTE BORGES 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.115 THALITA MIRANDA BATISTA 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.116 THIAGO DE TARSO CREIRA NAZARIO 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.117 VITOR PAULINO MARCHESINI 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.118 WASHINGTON LUIZ SOUZA NOGUEIRA 

ESPIRITO SANTO VIDA VOLEI 114.119 YASMIN BARCELOS MARTINS PEREIRA 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.120 ALINE MENEGASSI CALLENTE 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.121 GISELY DIAS OLIVEIRA 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.122 INGRID PATERLINI DE SOUZA 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.123 ISABELA GUSMÃO BARBOSA DOS SANTOS 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.124 JENIFFER SCHWANZ DA SILVA 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.125 LARISSA LUCAS BARROS 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.126 MAYARA RODRIGUES REZENDE 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.127 PAMILA CAROLINE FERREIRA NERY 

ESPIRITO SANTO P.M. ALFREDO CHAVES 114.128 WALERIA PINTO ALMEIDA 

ESPIRITO SANTO PROJETO JUNTOS / PIUMA 114.129 ANDRESSA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 

ESPIRITO SANTO PROJETO JUNTOS / PIUMA 114.130 JANAYNA MILANEZ MOZER 

ESPIRITO SANTO PROJETO JUNTOS / PIUMA 114.131 MARIA VITORIA APARECIDA DE FARIATEIXEIRA 

ESPIRITO SANTO DARWIN CACHOEIRO 114.132 ALICE DIAS BATISTA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.133 ANDRE GUSTAVO DA SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.134 ARTHUR MARTINS NEIVA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.135 CESAR FELIPE SILVA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.136 DANIELA PEREIRA NASCIMENTO 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.137 DANIELLE BISCARDI 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.138 DEYVID DIAS LOURENCO 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.139 FABRICIA PAULA DUARTE 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.140 FLAVIANO DIAS PEREIRA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.141 FREDERICO ALEIXO DE TARZO MENEZES 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.142 MARILIS APARECIDA DE MENESES FERREIRA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.143 MAYARA OLIVEIRA RODRIGUES 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.144 RAFAEL HENRIQUE GOMES FONSECA 

MINAS GERAIS P.M. DE TRÊS MARIAS 114.145 SANDY MARCELLI GOMES FONSECA 

MINAS GERAIS ASSOCIAÇÃO TOP VOLLEY 114.146 ANA PAULA CARVALHO ARNHOLD 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.147 CESAR AUGUSTO SILVA DE LIMA 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.148 JHON KENNEDY DA SILVA CRUZ 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.149 JOÃO VÍTOR ARAÚJO DA SILVA 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.150 NATAN ARAÚJO MONTEIRO 

ACRE A.D.C. ACADEMIA 114.151 SAVIO CUNHA DOS SANTOS 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.152 BRUNO MORAIS DE ALMEIDA 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.153 CARLOS RHAYELL CABRAL SILVA 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.154 JOÃO VICTOR SOUZA DA SILVA 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.155 LUCAS CABRAL DE ALENCAR SOUZA 

ACRE A.D.J. ACADEMIA 114.156 SÁVIO SANTOS XAVIER 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 114.157 ISABELLA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS FARIAS 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 114.158 LUANA SILVA SANTOS 

SERGIPE COTINGUIBA E.C. 114.159 MILLENA LOPES DOS SANTOS 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 114.160 KATIA LUIZA SILVA CORREIA 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 114.161 PRISCILLA CURY NOVAIS 

SERGIPE IATE CLUBE DE ARACAJU 114.162 VIVIAN STEPHANE MACEDO ALMEIDA 

PARAÍBA QI COLEGIO E CURSOS 114.163 GEOVANA DOS ANJOS OLIVEIRA 

PARAÍBA QI COLEGIO E CURSOS 114.164 PALOMA DE ARAUJO CRUZ 

BAHIA CVT 114.165 ELAINE OLIVEIRA SANTOS 

MARANHÃO AREIAO VOLEI CLUBE 114.166 AFONSO VINICIUS DE LIMA FILGUEIRA 

MATO GROSSO AABB - SINOP 114.167 HILDEMAR DA SILVA SANT'ANA 

SANTA CATARINA A.D. VERDE VALE 114.168 ALEX FELIPE CONSTANTINO NOGUEIRA 
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3. TRANSFERÊNCIA DE ATLETAS 

Da Federação Paulista de Voleibol para a Federação Goiana de Voleibol 
Vagner de Oliveira REG/CBV 94.982 

 Transferência No. 694 
Condição de jogo de 27/06/2012 

           Até 24/06/2013. 
 

Da Federação Goiana de Voleibol para a Federação Mineira de Voleibol 
Amanda Ferreira dos Santos REG/CBV 107.930 

 Transferência No. 695 
Condição de jogo de 27/06/2012 

           Até 31/12/2013. 
 

 

4. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

 

 

5. REGISTRO DE TÉCNICOS 

Pela Federação Alagoana de Voleibol  

Nível: Nível I 
REG/CBV 3.189 – Jean Cirilo Tavares dos Santos 

 

 

 

 

 

Carlos Manuel Duarte Abreu 
Administração 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data. 

 
 

José Fardim 
Administrador 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.548 RONISSON FABRICIO DE SOUZA RORAIMA RONISSOS 

5.549 ROSINALDO CADETE RORAIMA ROSINALDO 
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